पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय पिथौरागढ़

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA PITHORAGARH पो॰-भरकटिया, पिथौरागढ़ (उत्तराखंड) PO-Bharkatia, Pithoragarh (U.K.)

साक्षात्कार (Walk in Interview)

सत्र 2025-26 हेतु <u>दिनांक 12.06.2025 को प्रातः 9.00</u> बजे से बालवाटिका शिक्षक (Balvatika Teacher) हेतु संविदा पर नियुक्ति हेतु (Purely Contractual) साक्षात्कार का आयोजन किया जाएगा । इच्छुक एवं योग्य अभ्यार्थी संबंधित विषय में अपने योग्यता प्रमाण पत्रों की मूल कॉपी के साथ उक्त तिथि को विद्यालय में प्रातः 9.00 बजे से पंजीकरण हेतु उपस्थित दर्ज करें । अधिक जानकारी एवं आवेदन फॉर्म डाउनलोड करने हेतु विद्यालय की वेबसाइट https://pithoragarh.kvs.ac.in के Announcemnt section का अवलोकन करें एवं अपना आवेदन विद्यालय की वेबसाइट से डाउनलोड करें ।

Interview for purely contractual appointment for Balvatika teacher will be conducted on 12.06.2025 at 9.00 am for the session 2025-26. Interested and eligible candidates should appear for registration at the school on the said date from 9.00 am along with original copy of their qualification certificates in the relevant subject. For more information and to download application form, please visit the Announcement section of the school website https://pithoragarh.kvs.ac.in and download your application from the school website.

बालवाटिका शिक्षक पद के लिए योग्यता : Eligibility criteria for Balvatika Teacher

(i) किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से कम से कम 50% अंकों के साथ सीनियर सेकेंडरी कक्षा (कक्षा XII या इसके समकक्ष) उत्तीर्ण

और

- (ii) नर्सरी टीचर एजुकेशन / प्री-स्कूल एजुकेशन / प्रारंभिक बचपन शिक्षा कार्यक्रम (डी.ई.ई.एड) में डिप्लोमा, जिसकी अवधि दो वर्ष से कम न हो या एनसीटीई से मान्यता प्राप्त संस्थान से बी.एड (नर्सरी)।
- (i) Senior Secondary class (Class XII or its Equivalent) from a recognized board with at least 50% marks

And

(ii) Diploma in Nursery Teacher Education / Pre-school Education/ Early childhood Education Programme (D.E.E.Ed) of duration of not less than two years or B.Ed (Nursery) from NCTE recognized institution.

प्राचार्य के०वि० पिथौरागढ़